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1. PROGRAM ASAS (PENGURUSAN) 

 Semester  I     

Bil. Nama Kursus 
Kod 

Kursus Jam Kredit 

1 Basic Accounting I PAA1113 3 

2 Basic Economics I PEA1233 3 

3 Proficiency English I ZEU1113 3 

4. Computer Application I IXA1114 4  

5 Bahasa Arab CHA2123 3 

6. Tahfiz I (Tasmi & Talaqi) CHA1111 1 

Jumlah Jam Kredit   
17 

 
 

  

 Semester 2   

Bil. Nama Kursus 
Kod 

Kursus Jam Kredit 

1. Basic Accounting II (Pre requisite -PAA1113) PAA1223 3 

2. Basic Economics II (Pre requisite -PAA1233) PEA1343 3 

3. Basic Business Mathematics PFA1113 3 

4. Proficiency English II ZEU1223 3 

5. Computer Application II (Pre requisite –IXA1114) IXA1324  4 

6. Tahfiz II (Tasmi & Talaqi) (Pre requisite –CHA1111) CHA1211 1 

 Jumlah Jam Kredit  
  

 17 

 
 

 
 
Semester 3   

Bil. Nama Kursus 
Kod 

Kursus Jam Kredit 

1. Business Mathematics (Pre requisite –PFA1113) PFA1123 3 

2. Basic Marketing PMA1333 3 

3. Basic Management PMA1323 3 

4. Basic Entrepreneurship PFA1323 3 

5. Tilawah  CHA2142 2 

6. Tahfiz III (Tasmi & Talaqi) (Pre requisite –CHA1211) CHA1311 1 

Jumlah Jam Kredit   15 
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 Semester 4   

Bil. Nama Kursus 
Kod 

Kursus Jam Kredit 

1 
Business Statistics PFA1133 3 

2 
Basic Costing and Management PAA1333 3 

3 
Basic Financial Management PFA1313 3 

4 
Falsafah Sains Al-Quran CHA2152 2 

5 
Pengajian Islam CHA2162 2 

6. 
Asas Ilmu Qiraat CHA2133 3 

7. 
Tahfiz IV (Tasmi & Talaqi) (Pre requisite –CHA1311) CHA2111 1 

Jumlah Jam Kredit   17 

 
 

JUMLAH JAM KREDIT : 66 JAM KREDIT   
 

2. PROGRAM  ASAS (SAINS HAYAT) 

 Semester I   

Bil. Nama Kursus 
Kod 

Kursus Jam Kredit 

1 
Elementary Physics I FFA 1114 4 

2 
Physics Lab I FFA 1121 1 

3 
Elementary Chemistry I FKA 1114 4 

4 
Chemistry Lab I FKA 1121 1 

5 Proficiency English I ZEU 1113 3 

6 
Bahasa Arab CHA 2123 3 

7 
Tahfiz I  (Tasmi & Talaqi)  CHA 1111 1 

Jumlah Jam Kredit  
 17 

   

 Semester 2   

Bil. Nama Kursus 
Kod 

Kursus Jam Kredit 

1 
Elementary Biology FUA 1113 3 

2 
Biology Lab FUA 1121 1 

3 
Elementary Chemistry II  (Pre requisite –FKA1114) FKA 1323 3 

4 
Chemistry Lab II (Pre requisite –FKA1121) FKA 1221 1 

5 
Elementary Mathematics I FMA 1114 4 

6 
Proficiency English II ZEU1223 3 

7 
Tahfiz II (Tasmi & Talaqi) (Pre requisite –CHA1111) CHA 1211 1 

 Jumlah Jam Kredit  
   16 
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 Semester  3   

Bil. Nama Kursus 
Kod 

Kursus Jam Kredit 

1 
Elementary Mathematics II(Pre requisite –FMA1114) FMA 1313 3 

2 
Communication Skills JMA 1113 3 

3 
Basic Genetic and Biodiversity FUA 1332 2 

4 
Basic Anatomy and Physiology FUA 1324 4 

5 
Tilawah CHA 2142 2 

6 
Falsafah Sains & Al-Quran CHA 2152 2 

7 
Tahfiz III (Tasmi & Talaqi) (Pre requisite –CHA1211) CHA 1311 1 

Jumlah Jam Kredit   17 

    

 Semester  4   

Bil. Nama Kursus 
Kod 

Kursus Jam Kredit 

1 
Elementary Chemistry III FKA 1333 3 

2 
Elementary Statistics FMA 1133 3 

3 
Intro to Computer & Application IXA 1124 4 

4 
Asas Ilmu Qiraat CHA 2133 3 

5 
Pengajian Islam CHA 2162 2 

6 
Tahfiz IV (Tasmi & Talaqi) (Pre requisite –CHA1311) CHA 2111 1 

Jumlah Jam Kredit   16 

 
 

JUMLAH JAM KREDIT : 66 JAM KREDIT   
 

3. PROGRAM  ASAS (SAINS FIZIK) 

 Semester I   

Bil. Nama Kursus 
Kod 

Kursus Jam Kredit 

1 
Elementary Physics I FFA 1114 4 

2 
Physics Lab I FFA 1121 1 

3 
Elementary Chemistry I FKA 1114 4 

4 
Chemistry Lab I FKA 1121 1 

5 Proficiency English I ZEU1113 3 

6 
Bahasa Arab CHA 2123 3 

7 
Tahfiz I (Tasmi & Talaqi)  CHA 1111 1 

Jumlah Jam Kredit  
 17 
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 Semester 2   

Bil. Nama Kursus 
Kod 

Kursus Jam Kredit 

1 
Elementary Physics II  (Pre requisite –FFA1114) FFA 1323 3 

2 
Physics Lab II (Pre requisite –FFA1121) FFA 1221 1 

3 
Elementary Chemistry II (Pre requisite –FKA1114) FKA 1323 3 

4 
Chemistry Lab II (Pre requisite –FKA1121) FKA 1221 1 

5 
Elementary Mathematics I FMA 1114 4 

6 
Foundation English ZEA1173 3 

7 
Tahfiz II (Tasmi & Talaqi) (Pre requisite –CHA1111) CHA 1211 1 

 Jumlah Jam Kredit  
   16 
 
 
 Semester  3   

Bil. Nama Kursus 
Kod 

Kursus Jam Kredit 

1 
Elementary Mathematics II (Pre requisite –FMA1114) FMA 1313 3 

2 
Communication Skills JMA 1113 3 

3 
Elementary Biology FUA 1113 3 

4 
Elementary Physics III (Pre requisite –FFA1323) FFA 1333 3 

5 
Tilawah CHA 2142 2 

6 
Falsafah Sains & Al-Quran CHA 2152 2 

7 
Tahfiz III (Tasmi & Talaqi) (Pre requisite –CHA1211) CHA 1311 1 

Jumlah Jam Kredit   17 

    

 Semester  4   

Bil. Nama Kursus 
Kod 

Kursus Jam Kredit 

1 
Elementary Chemistry III(Pre requisite –FKA1323) FKA 1333 3 

2 
Elementary Statistics FMA 1133 3 

3 
Intro to Computer & Application IXA 1124 4 

4 
Asas Ilmu Qiraat CHA 2133 3 

5 
Pengajian Islam CHA 2162 2 

6 
Tahfiz IV (Tasmi & Talaqi) (Pre requisite –CHA1311) CHA 2111 1 

Jumlah Jam Kredit   16 

 
 

JUMLAH JAM KREDIT : 66 JAM KREDIT   
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4. PROGRAM ASAS (TEKNOLOGI MAKLUMAT) 

 Semester I   

Bil. Nama Kursus 
Kod 

Kursus Jam Kredit 

1 Proficiency English I ZEU1113 3 

2 Elementary Mathematics I for Foundation in IT FMA1143  3 

3 Commmunication Skills JMA1113 3 

4 Computer Fundamental  ITA1243 3 

5 Bahasa Arab CHA 2123 3 

6 Tahfiz I (Tasmi & Talaqi) CHA1111 1 

Jumlah Jam Kredit  16 

    

 Semester 2   

    

Bil. Nama Kursus 
Kod 

Kursus Jam Kredit 

1 Problem Solving Technique  ITA1113  3  

2 Network Maintenance Fundamental  ITA1153  3 

3 
Proficiency English II ZEU1223 3 

4 Elementary Mathematics II for Foundation in IT FMA1233  3 

5 Phsychology SFA1113  3 

6 Tahfiz II (Tasmi & Talaqi)  CHA1211 1 

 Jumlah Jam Kredit  
   16 

 
 

 
 
 
Semester  3   

Bil. Nama Kursus 
Kod 

Kursus Jam Kredit 

1 Elementary Statistic  FMA1133 3 

2 Multimedia Fundamental  ITA1253  3 

3 Computer Programming  ITA1293  3 

4 ICT in Society  ITA1122  2 

5 Asas Ilmu Qiraat CHA2133 3 

6 Tilawah CHA 2142  2 

7 Tahfiz III (Tasmi & Talaqi)  CHA 1311  1 

Jumlah Jam Kredit  17 
 
 
    

 Semester  4   

Bil. Nama Kursus 
Kod 

Kursus Jam Kredit 

1 Public Speaking & Presentation Skills  ZEA 1333 3 

2 Computer System Maintenace  ITA 1263  3 

3 Ethics in Computing  ITA 1273  3 

4 Basic Web Development  ITA1333  3 

5 Falsafah Sains Al-Quran  CHA 2152  2 
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6 Pengajian Islam  CHA 2162  2 

7 Tahfiz IV (Tasmi & Talaqi)  CHA 2111  1 

Jumlah Jam Kredit  17 

 
 

JUMLAH JAM KREDIT : 66 JAM KREDIT   
 

 

5. PROGRAM ASAS SARJANA MUDA PENDIDIKAN (PENGAJARAN BAHASA INGGERIS 
SEBAGAI BAHASA KEDUA) 

 

 Semester I   

Bil. Nama Kursus Kod Kursus Jam Kredit 

1 Second Language Learning Styles & Strategies ZEA1163  3  

2 Basic English Grammar  CEA1124  4 

3 Basic Writing Skills  CEA1224  4 

4 Bahasa Arab CHA2123 3 

5 Tilawah CHA2142 2 

6 *Tahfiz I (Tasmi & Talaqi) CHA1111 1 

Jumlah Jam Kredit  17 
    

 Semester 2   

Bil. Nama Kursus Kod Kursus Jam Kredit 

1 Academic Reading Skills  CEA1144   4 

2 Listening & Speaking Skills CEA1134  4  

3 Intermediate English Grammar (Pr :CEA1124) CEA1214  4 

4 Introduction to Phonology  CEA1234  4  

5 *Tahfiz II (Tasmi & Talaqi) (Pre requisite –CHA1111) CHA1211 1 

 Jumlah Jam Kredit  17 
 
 Semester  3   

Bil. Nama Kursus Kod Kursus Jam Kredit 

1 Principles of ESL CEA1244 4 

2 *Language Arts  ZEA1353   3 

3 Academic Writing Skills (Pr: CEA1224) CEA1333   3  

4 Introduction to Literature in English  CEA1344  4 

5 *Tahfiz III (Tasmi & Talaqi) (Pre requisite –CHA1211) CHA1311  1 

Jumlah Jam Kredit  15 

    

 Semester  4   

Bil. Nama Kursus Kod Kursus Jam Kredit 

1 Critical Thinking Skills  ZEA1343   3 

2 *Public Speaking & Presentation Skills  ZEA1333  3 

3 Foundation English  ZEA1173 3 

4 Falsafah Sains Al-Quran  CHA2152  2 

5 Asas Ilmu Qiraat  CHA2133  3 

6 Pengajian Islam  CHA2162  2 

7 *Tahfiz IV (Tasmi & Talaqi) (Pre requisite –CHA1311) CHA2111  1 
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Jumlah Jam Kredit  17 

 
 JUMLAH JAM KREDIT : 66 JAM KREDIT   

Notes 
*Those are non-final examination courses. 

 

 


